
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

IŠMOKŲ VAIKAMS ĮSTATYMO NR. I-621 1, 6, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 17, 18, 21 IR 

24 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2018 m. gruodžio 6 d. Nr. XIII-1699 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 1 straipsnio pakeitimas  

1. Papildyti 1 straipsnį nauja 3 dalimi: 

„3. Šio straipsnio 2 dalyje nustatytas reikalavimas gyventi Lietuvos Respublikoje 

netaikomas vaikams (asmenims), skiriant šio įstatymo 6 straipsnyje ir 11 straipsnio 2 dalyje 

nustatytas išmokas jų mokymosi užsienio valstybių mokymo įstaigose laikotarpiu.“ 

2. Buvusią 1 straipsnio 3 dalį laikyti 4 dalimi. 

 

2 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 6 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„6 straipsnis. Išmoka vaikui  

1. Kiekvienam vaikui nuo gimimo dienos iki 18 metų ir vyresniam, jeigu jis mokosi 

pagal bendrojo ugdymo programą (įskaitant ir profesinio mokymo įstaigose besimokančius paga l 

bendrojo ugdymo programą ir pagal bendrojo ugdymo programą kartu su profesinio mokymo 

programa, iki baigs bendrojo ugdymo programą), bet ne ilgiau, iki jam sukaks 21 metai, yra 

skiriama ir mokama 1,32 bazinės socialinės išmokos dydžio išmoka per mėnesį, o neįgaliam 

vaikui – 1,84 bazinės socialinės išmokos dydžio išmoka per mėnesį. 

2. Papildomai išmoka vaikui skiriama ir mokama: 

1) kiekvienam bendrai gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo), išskyrus asmenis, 

kurie augina ir (ar) globoja tris ar daugiau vaikų, auginamam ir (ar) globojamam vaikui, kuriam 

globa (rūpyba) nustatyta šeimoje, jeigu vidutinės bendrai gyvenančių asmenų arba globėjo 

(rūpintojo) ir su juo bendrai gyvenančių asmenų pajamos, nustatytos Piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 17 straipsnio 1 dalyje, vienam asmeniui per 

mėnesį yra mažesnės negu 1,5 valstybės remiamų pajamų dydžio. Vaikui nuo gimimo dienos iki 

18 metų ir vyresniam, jeigu jis mokosi pagal bendrojo ugdymo programą (įskaitant ir profesinio  

mokymo įstaigose besimokančius pagal bendrojo ugdymo programą ir pagal bendrojo ugdymo 



 

 

2 

programą kartu su profesinio mokymo programa, iki baigs bendrojo ugdymo programą), bet ne 

ilgiau, iki jam sukaks 21 metai, yra skiriama ir mokama 0,53 bazinės socialinės išmokos dydžio 

išmoka per mėnesį; 

2) kiekvienam bendrai gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo), kurie augina ir (ar) 

globoja tris ar daugiau vaikų, auginamam ir (ar) globojamam vaikui, kuriam globa (rūpyba) 

nustatyta šeimoje. Vaikui nuo gimimo dienos iki 18 metų ir vyresniam, jeigu jis mokosi pagal 

bendrojo ugdymo programą (įskaitant ir profesinio mokymo įstaigose besimokančius pagal 

bendrojo ugdymo programą ir pagal bendrojo ugdymo programą kartu su profesinio mokymo 

programa, iki baigs bendrojo ugdymo programą), bet ne ilgiau, iki jam sukaks 21 metai, yra 

skiriama ir mokama 0,53 bazinės socialinės išmokos dydžio išmoka per mėnesį. 

3. Išmoka vaikui, kai vaikas auginamas ir (ar) globojamas šeimoje, skiriama, jeigu nors 

vienas iš vaiko tėvų (įtėvių) ar globėjas (rūpintojas) ir vaikas (asmuo) atitinka šio įstatymo 

1 straipsnio 2 dalies 1, 2, 7 ar 9 punkto nuostatas arba jeigu nors vienas iš vaiko tėvų (įtėvių) ar 

globėjas (rūpintojas) atitinka šio įstatymo 1 straipsnio 2 dalies 4, 5 ar 8 punkto nuostatas, o 

vaikui yra išduoti dokumentai, patvirtinantys teisę gyventi Lietuvos Respublikoje, arba jeigu šio 

įstatymo 1 straipsnio 2 dalies 6 punkto nuostatą atitinka nors vienas iš vaiko tėvų (įtėvių) ar 

globėjas (rūpintojas) ir vaikas (asmuo) gyvena Europos Sąjungos valstybėje narėje ar Europos 

ekonominės erdvės valstybėje, ar Šveicarijos Konfederacijoje. Kai vaikui globa (rūpyba) 

nustatyta šeimynoje ar vaikų globos institucijoje ar kai vaiko globėjo (rūpintojo) teises ir 

pareigas įgyvendina globos centras, išmoka vaikui skiriama, jeigu vaikas atitinka šio įstatymo 

1 straipsnio 2 dalies 1, 2, 7 ar 9 punkto nuostatas. Ši išmoka mokama vienam iš vaiką auginančių 

tėvų (ar turimam vieninteliam iš tėvų) (įtėvių), bendrai gyvenančių asmenų, globėjui (rūpintojui), 

emancipuotam ar susituokusiam nepilnamečiam vaikui, vaikui nuo 14 iki 18 metų, turinčiam 

tėvų ar rūpintojų sutikimą, ar pilnamečiam asmeniui, kuriam ši išmoka paskirta.  

4. Kai vaikas (asmuo) mokosi užsienio valstybės mokymo įstaigoje pagal mokymo 

programas, atitinkančias šio straipsnio 1 dalyje nustatytas mokymo programas, išmoka vaikui 

skiriama, jeigu nors vienas iš vaiko tėvų (įtėvių) (ar turimas vienintelis iš tėvų (įtėvių) ar 

globėjas (rūpintojas) ir vaikas (asmuo) atitinka šio įstatymo 1 straipsnio 2 dalies 1, 2, 7 ar 

9 punkto nuostatas, o kitas iš vaiko tėvų (įtėvių) ar globėjas (rūpintojas) gyvena Lietuvos 

Respublikoje, arba jeigu nors vienas iš vaiko tėvų (įtėvių) (ar turimas vienintelis iš tėvų (įtėvių) 

ar globėjas (rūpintojas) atitinka šio įstatymo 1 straipsnio 2 dalies 4, 5 ar 8 punkto nuostatas ir 

vaikui yra išduoti dokumentai, patvirtinantys teisę gyventi Lietuvos Respublikoje, o kitas iš 

vaiko tėvų (įtėvių) ar globėjas (rūpintojas) gyvena Lietuvos Respublikoje. Kai vaikas (asmuo) 

mokosi valstybėje, kurioje jam taikomos Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių ar Europos 

Sąjungos socialinės apsaugos sistemų koordinavimo reglamentų nuostatos, išmoka vaikui 



 

 

3 

skiriama ir mokama pagal Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių ar Europos Sąjungos 

socialinės apsaugos sistemų koordinavimo reglamentų nuostatas dėl išmokų šeimai mokėjimo. 

Savivaldybių administracijos užsienio valstybės mokymo įstaigų mokymo programų atitiktį šio 

straipsnio 1 dalyje nurodytoms mokymo programoms nustato Vyriausybės tvirtinamuose Išmokų 

vaikams skyrimo ir mokėjimo nuostatuose (toliau – Išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo 

nuostatai) nustatyta tvarka. 

5. Išmoka vaikui neskiriama arba jos mokėjimas nutraukiamas, jeigu vaikas (asmuo) yra 

suimtas, atlieka su laisvės atėmimu susijusią bausmę, jam Lietuvos Respublikos baudžiamojo 

proceso kodekso nustatyta tvarka paskirtos priverčiamosios stacionarinio stebėjimo 

specializuotose psichikos sveikatos priežiūros įstaigose medicinos priemonės, paskelbta jo 

paieška arba jis teismo pripažintas nežinia kur esančiu, – kol neišnyksta šios aplinkybės.“ 

 

3 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 7 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui skiriama, jeigu nors vienas iš 

vaikų tėvų ir vaikai atitinka šio įstatymo 1 straipsnio 2 dalies 1, 2, 7 ar 9 punkto nuostatas arba 

jeigu nors vienas iš vaikų tėvų atitinka šio įstatymo 1 straipsnio 2 dalies 4, 5 ar 8 punkto 

nuostatas, o vaikams yra išduoti dokumentai, patvirtinantys teisę gyventi Lietuvos Respublikoje, 

arba jeigu šio įstatymo 1 straipsnio 2 dalies 6 punkto nuostatą atitinka nors vienas iš vaikų tėvų ir 

vaikai gyvena Europos Sąjungos valstybėje narėje ar Europos ekonominės erdvės valstybėje, ar 

Šveicarijos Konfederacijoje, ir mokama vienam iš vaikus auginančių tėvų (ar turimam 

vieninteliam iš tėvų).“ 

 

4 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 9 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„9 straipsnis. Išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai 

1. Auginančiam vaiką vienam iš vaiko tėvų (ar turimam vieninteliam iš tėvų) (įtėvių) ar 

vaiko globėjui mokymosi ar studijų laikotarpiu ir 12 mėnesių po mokymosi ar studijų baigimo 

dienos, jeigu jis mokosi (mokėsi) pagal formaliojo profesinio mokymo programą (įskaitant ir 

profesinio mokymo įstaigose besimokančius pagal bendrojo ugdymo programą kartu su 

profesinio mokymo programa nuo mokymosi pagal profesinio mokymo programą pradžios iki 

jos pabaigos) ar studijuoja (studijavo) aukštojoje mokykloje pagal nuolatinės studijų formos 

programą, iki jam sukaks 26 metai, arba jeigu jis studijuoja (studijavo) doktorantūroje ar 

rezidentūroje, iki jam sukaks 30 metų (įskaitant ir akademinių atostogų dėl nėštumo ar vaiko 

priežiūros laikotarpį), ir jeigu pagal Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio 



 

 

4 

draudimo įstatymą jis neturi teisės gauti vaiko priežiūros išmokos, skiriama 6 bazinių socialinių 

išmokų dydžio išmoka per mėnesį. Ši išmoka mokama nuo vaiko gimimo dienos, iki vaikui 

sukaks vieni metai. 

2. Išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai skiriama, jeigu nors 

vienas iš vaiko tėvų (įtėvių) ar globėjas ir vaikas atitinka šio įstatymo 1 straipsnio 2 dalies 1, 2, 

7 ar 9 punkto nuostatas arba jeigu nors vienas iš vaiko tėvų (įtėvių) ar globėjas atitinka šio 

įstatymo 1 straipsnio 2 dalies 4, 5 ar 8 punkto nuostatas, o vaikui yra išduoti dokumentai, 

patvirtinantys teisę gyventi Lietuvos Respublikoje, arba jeigu šio įstatymo 1 straipsnio 2 dalies 

6 punkto nuostatą atitinka nors vienas iš vaiko tėvų (įtėvių) ar globėjas ir vaikas gyvena Europos 

Sąjungos valstybėje narėje ar Europos ekonominės erdvės valstybėje, ar Šveicarijos 

Konfederacijoje, ir mokama vienam iš vaiką auginančių tėvų (ar turimam vieninteliam iš tėvų) 

(įtėvių) ar globėjui. 

3. Išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai neskiriama arba jos 

mokėjimas nutraukiamas, jeigu: 

1) asmuo, kuriam paskirta išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko 

priežiūrai, įgyja teisę gauti vaiko priežiūros išmoką pagal Ligos ir motinystės socialinio 

draudimo įstatymą;  

2) kitam iš vaiko tėvų (įtėvių) ar globėjui, ar vienam iš vaiko senelių už tą patį vaiką 

paskirta vaiko priežiūros išmoka pagal Ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymą; 

3) pagal šio įstatymo 14 straipsnį už tą patį vaiką paskirta išmoka įvaikinus vaiką. 

4. Gimus dviem ar daugiau vaikų ar įvaikinus du ir daugiau vaikų, išmokos 

besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai dydis nedidinamas.“ 

 

5 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 11 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Jeigu pasibaigus vaiko globai (rūpybai) dėl pilnametystės, emancipacijos ar 

santuokos sudarymo asmuo mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, pagal formaliojo 

profesinio mokymo programą ar studijuoja aukštojoje mokykloje pagal nuolatinės studijų formos 

programą (įskaitant ir akademinių atostogų laikotarpį dėl jo ligos, nėštumo ar vaiko priežiūros), 

taip pat tuo atveju, kai yra mirę pilnamečio arba emancipuoto ar santuoką sudariusio 

nepilnamečio asmens abu tėvai (turėtas vienintelis iš tėvų), mokymosi laikotarpiu, bet ne ilgiau, 

iki jam sukaks 24 metai, skiriama ir mokama 4 bazinių socialinių išmokų dydžio išmoka per 

mėnesį.“ 

2. Pakeisti 11 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 

 

5 

„3. Kai šio straipsnio 1 ir 2 dalyse nurodytas vaikas (asmuo), besimokantis pagal 

bendrojo ugdymo ir (ar) pagal formaliojo profesinio mokymo programas ar studijuojantis 

aukštojoje mokykloje pagal nuolatinės studijų formos programą, yra išlaikomas (nemokamai 

gauna nakvynę, maistą ir kitas paslaugas) bendrojo ugdymo mokyklos, profesinio mokymo 

įstaigos ar aukštosios mokyklos bendrabutyje arba vaikų socializacijos centre, mokslo metais 

skiriama ir mokama 2 bazinių socialinių išmokų dydžio išmoka per mėnesį. Tais atvejais, kai 

vasaros atostogų metu vaikas (asmuo) nėra išlaikomas bendrojo ugdymo mokyklos, profesinio 

mokymo įstaigos ar aukštosios mokyklos bendrabutyje arba vaikų socializacijos centre, šio 

straipsnio 1 ar 2 dalyje nustatytomis sąlygomis jam skiriama ir mokama 4 bazinių socialinių 

išmokų dydžio išmoka per mėnesį.“ 

 

6 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas  

1. Papildyti 13 straipsnio 3 dalį 10 punktu: 

„10) automobiliui įsigyti, jeigu asmuo turi galiojantį vairuotojo pažymėjimą, kuriuo 

patvirtinama asmens teisė vairuoti B kategorijos motorinę transporto priemonę.“ 

2. Pakeisti 13 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Vienkartinė išmoka įsikurti grynaisiais pinigais neišmokama, išskyrus atvejus, kai 

lieka nepanaudota mažesnė negu 2 bazinių socialinių išmokų dydžio išmokos dalis, kuri gali būti 

išmokama grynaisiais pinigais pačiam išmokos gavėjui.“ 

 

7 straipsnis. 14 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 14 straipsnio 5 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) kitam iš vaiko įtėvių ar vienam iš vaiko senelių už tą patį įvaikintą vaiką paskirta 

vaiko priežiūros išmoka pagal Ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymą;“.  

 

8 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 15 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„15 straipsnis. Išmokas skiriančios ir mokančios įstaigos  

1. Išmokas skiria ir moka savivaldybių administracijos, vadovaudamosi šiuo įstatymu ir 

Išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo nuostatais: 

1) išmokas, išskyrus globos (rūpybos) išmoką ir globos (rūpybos) išmokos tikslinį 

priedą, skiria ir moka savivaldybės, kurios teritorijoje asmuo, turintis teisę gauti šio įstatymo 

nustatytas išmokas, Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo nustatyta 

tvarka deklaruoja gyvenamąją vietą arba yra įtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių 

asmenų apskaitą, administracija. Asmeniui, nedeklaravusiam gyvenamosios vietos ir neįtrauktam 



 

 

6 

į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, išmokas, išskyrus globos (rūpybos)  

išmoką ir globos (rūpybos) išmokos tikslinį priedą, skiria ir moka savivaldybės, kurios 

teritorijoje šis asmuo faktiškai gyvena, administracija, juridiniam asmeniui – savivaldybės, 

kurios teritorijoje įregistruota juridinio asmens buveinė, administracija;  

2) vaiko, kuriam globa (rūpyba) nustatyta iki 2006 m. gruodžio 31 d. imtinai, išskyrus 

šio įstatymo 11 straipsnio 6 dalies 2 punkte nustatytą atvejį, globėjui (rūpintojui) globos 

(rūpybos) išmoką ir globos (rūpybos) išmokos tikslinį priedą skiria ir moka savivaldybės, kurios 

teritorijoje globėjas (rūpintojas) Gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka 

deklaruoja gyvenamąją vietą arba yra įtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų 

apskaitą, administracija. Globėjui (rūpintojui), nedeklaravusiam gyvenamosios vietos ir 

neįtrauktam į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, globos (rūpybos) išmoką ir 

globos (rūpybos) išmokos tikslinį priedą skiria ir moka savivaldybės, kurios teritorijoje šis 

asmuo faktiškai gyvena, administracija, o kai vaiko globėjas (rūpintojas) yra juridinis asmuo,  –

savivaldybės, kurios teritorijoje įregistruota globėjo (rūpintojo) buveinė, administracija;  

3) vaiko, kuriam globa (rūpyba) nustatyta po 2007 m. sausio 1 d. imtinai, globėjui 

(rūpintojui) globos (rūpybos) išmoką ir globos (rūpybos) išmokos tikslinį priedą skiria ir moka 

savivaldybės administracija, kurios vaiko teisių apsaugos institucijos teikimu vaikui nustatyta 

globa (rūpyba);  

4) globos (rūpybos) išmoką šio įstatymo 11 straipsnio 2 dalyje nurodytam asmeniui, 

kuris mokosi Lietuvos Respublikos bendrojo ugdymo mokykloje, profesinio mokymo įstaigoje 

ar aukštojoje mokykloje, skiria ir moka savivaldybės, kurios teritorijoje yra mokykla, 

administracija. Jeigu asmuo studijuoja užsienio valstybės bendrojo ugdymo mokykloje, 

profesinio mokymo įstaigoje ar aukštojoje mokykloje, globos (rūpybos) išmoką jam skiria ir 

moka savivaldybės, kurios teritorijoje asmuo Gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos Respublikoje yra deklaravęs gyvenamąją vietą arba yra įtrauktas į 

gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, administracija. Jeigu iki išvykstant 

mokytis ar studijuoti į užsienio valstybės mokymo įstaigą asmens gyvenamoji vieta nebuvo 

deklaruota ir jis nebuvo įtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, išmoką 

skiria ir moka savivaldybės, kurios teritorijoje jis iki išvykimo faktiškai gyveno, administracija. 

2. Jeigu išmokos gavėjas persikelia gyventi į kitą savivaldybę, išmokos mokėjimas 

ankstesnėje savivaldybėje nutraukiamas nuo mėnesio, kurį asmuo pakeitė gyvenamąją vietą, 

paskutinės dienos. Kitoje savivaldybėje ši išmoka skiriama ir mokama ne anksčiau kaip nuo kito 

mėnesio po to, kai asmens gyvenamoji vieta buvo pakeista.  



 

 

7 

3. Asmens, nedeklaravusio gyvenamosios vietos ir neįtraukto į gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitą, faktinė gyvenamoji vieta nustatoma Išmokų vaikams skyrimo ir 

mokėjimo nuostatuose nustatyta tvarka.“  

 

9 straipsnis. 17 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 17 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Sprendimas dėl išmokos, išskyrus vienkartinę išmoką vaikui ir vienkartinę išmoką 

nėščiai moteriai, skyrimo turi būti priimtas ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo prašymo skirti 

išmoką ir visų reikiamų išmokai gauti dokumentų gavimo savivaldybės administracijoje dienos. 

Sprendimas dėl vienkartinės išmokos vaikui bei vienkartinės išmokos nėščiai moteriai skyrimo 

turi būti priimtas ir išmoka išmokėta ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo prašymo ir visų 

reikiamų dokumentų gavimo savivaldybės administracijoje dienos.“ 

2. Pakeisti 17 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Papildomai išmokai vaikui, nustatytai šio įstatymo 6 straipsnio 2 dalies 1 punkte, 

gauti vidutinės bendrai gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo) ir su juo bendrai gyvenančių 

asmenų mėnesio pajamos apskaičiuojamos pagal praėjusių kalendorinių metų iki teisės gauti 

išmoką atsiradimo dienos pajamas arba, jeigu pagal praėjusių kalendorinių metų vidutines 

mėnesio pajamas bendrai gyvenantys asmenys arba globėjas (rūpintojas) ir su juo bendrai 

gyvenantys asmenys neturėjo teisės gauti šios išmokos, pajamoms sumažėjus, vidutinės mėnesio 

pajamos išmokai gauti apskaičiuojamos pagal praėjusių 12 kalendorinių mėnesių iki kreipimosi 

ar teisės gauti išmoką atsiradimo dienos pajamas. Jeigu bendrai gyvenantys asmenys arba 

globėjas (rūpintojas) ir su juo bendrai gyvenantys asmenys gauna socialinę pašalpą pagal 

Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą ir (ar) socialinę paramą 

mokiniams pagal Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymą, papildomai 

išmoka vaikui skiriama pagal pajamas, kurios paskutinį kartą buvo nurodytos skiriant socialinę 

paramą.“ 

3. Pakeisti 17 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Bendrai gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo) ir su juo bendrai gyvenančių 

asmenų pateikti duomenys apie gautas pajamas patikrinami Išmokų vaikams skyrimo ir 

mokėjimo nuostatuose nustatyta tvarka.“ 

 

10 straipsnis. 18 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 18 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Išmoka vaikui, nustatyta šio įstatymo 6 straipsnio 1 dalyje, ir papildomai skiriama 

išmoka vaikui, nustatyta šio įstatymo 6 straipsnio 2 dalies 2 punkte, skiriama ir mokama, iki 



 

 

8 

vaikui sukaks 18 metų. Pasibaigus paskirtos išmokos vaikui mokėjimo laikotarpiui arba jeigu 

nepilnametis vaikas pripažįstamas emancipuotu, arba vaikas (asmuo) sudaro santuoką, ir jeigu 

šie asmenys arba vyresnis kaip 18 metų asmuo ir toliau mokosi pagal bendrojo ugdymo 

programą (įskaitant ir profesinio mokymo įstaigose besimokančius pagal bendrojo ugdymo 

programą ir pagal bendrojo ugdymo programą kartu su profesinio mokymo programa), dėl 

tolesnio išmokos vaikui skyrimo asmuo turi teisę kreiptis ir pateikti būtinus dokumentus išmokai 

gauti, iki pilnametis asmuo, emancipuotas asmuo arba susituokęs vaikas (asmuo) baigs bendrojo 

ugdymo programą (įskaitant ir profesinio mokymo įstaigose besimokančius pagal bendrojo 

ugdymo programą ir pagal bendrojo ugdymo programą kartu su profesinio mokymo programa), 

bet ne ilgiau, iki jam sukaks 21 metai.“ 

2. Pakeisti 18 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Papildomai išmoka vaikui, nustatyta šio įstatymo 6 straipsnio 2 dalies 1 punkte, 

bendrai gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo) auginamam ir (ar) globojamam vaikui 

skiriama ir mokama 12 mėnesių arba trumpesnį laikotarpį, jeigu vaikas sukanka šio įstatymo 

6 straipsnio 2 dalies 1 punkte nustatytą amžių, iki kurio gali būti mokama išmoka vaikui, arba ši 

išmoka pradedama mokėti ir kitam tų pačių bendrai gyvenančių asmenų arba globėjo (rūpintojo) 

auginamam ir (ar) globojamam vaikui, suvienodinant jau mokamos ir kitam vaikui skiriamos 

išmokos vaikui mokėjimo laikotarpį. Pasibaigus papildomai paskirtos išmokos vaikui mokėjimo 

laikotarpiui, asmuo turi teisę kreiptis dėl tolesnio šios išmokos vaikui skyrimo ir pateikti būtinus 

dokumentus išmokai gauti, taip pat nurodyti duomenis apie bendrai gyvenančių asmenų arba 

globėjo (rūpintojo) ir su juo bendrai gyvenančių asmenų pajamas.“ 

3. Pakeisti 18 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Išmoka vaikui vyresniam kaip 18 metų asmeniui, kuris mokosi pagal bendrojo 

ugdymo programą (įskaitant ir profesinio mokymo įstaigose besimokančius pagal bendro jo 

ugdymo programą ir pagal bendrojo ugdymo programą kartu su profesinio mokymo programa, 

iki baigs bendrojo ugdymo programą), baigiamaisiais mokymosi metais mokama iki tų metų 

rugsėjo 1 dienos, bet ne ilgiau, iki jam sukaks 21 metai.“  

4. Pakeisti 18 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Globos (rūpybos) išmoka vyresniam kaip 18 metų asmeniui, kuris mokosi pagal 

bendrojo ugdymo programą, baigiamaisiais mokymosi metais mokama iki tų metų rugsėjo 

1 dienos, o asmeniui, kuris mokosi pagal formaliojo profesinio mokymo programą (įskaitant ir 

profesinio mokymo įstaigose besimokančius pagal bendrojo ugdymo programą kartu su 

profesinio mokymo programa) ar studijuoja aukštojoje mokykloje pagal nuolatinės studijų 

formos programą, – iki mokymosi ar studijų pagal šias programas baigimo dienos, bet ne ilgiau, 

iki jam sukaks 24 metai.“ 



 

 

9 

 

11 straipsnis. 21 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 21 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Savivaldybės administracija nutraukia išmokų mokėjimą, jeigu atsiranda nors viena 

iš nurodytų aplinkybių: 

1) vaikas ir (ar) asmuo neatitinka šio įstatymo 6 straipsnio 3 dalyje ar 7 straipsnio 

3 dalyje, ar 8 straipsnio 2 dalyje, ar 9 straipsnio 2 dalyje, ar 11 straipsnio 4 dalyje, ar 

12 straipsnio 4 dalyje, ar 14 straipsnio 3 dalyje nurodytų sąlygų – nuo faktinių aplinkybių 

atsiradimo dienos;  

2) bendrai gyvenantys asmenys arba globėjas (rūpintojas) neatitinka šio įstatymo 

6 straipsnio 2 dalyje nustatytų sąlygų – nuo faktinių aplinkybių atsiradimo dienos; 

3) vaikas, kuriam paskirta šio įstatymo 6 straipsnyje nustatyta išmoka, ar vaikas, už kurį 

paskirta šio įstatymo 14 straipsnyje nustatyta išmoka, pripažįstamas emancipuotu ar sudaro 

santuoką – nuo teismo sprendimo pripažinti nepilnametį emancipuotu įsiteisėjimo dienos ar 

santuokos sudarymo dienos; 

4) asmuo, kuriam paskirtos šio įstatymo 6 straipsnyje, 9 straipsnyje ar 11 straipsnio 

2 dalyje nustatytos išmokos, nutraukia mokymąsi ar studijas – nuo mokymosi ar studijų 

nutraukimo dienos; 

5) vaikas paimamas iš jo atstovų pagal įstatymą – nuo teismo nutarties leisti paimti 

vaiką iš jo atstovų pagal įstatymą įsiteisėjimo dienos arba nuo teismo nutartyje nurodytos datos; 

6) vaikui, auginamam šeimoje, nustatoma vaiko laikinoji arba nuolatinė globa 

(rūpyba) – nuo savivaldybės administracijos direktoriaus sprendime nurodytos datos arba teismo 

nutarties įsiteisėjimo dienos ar teismo nutartyje nurodytos datos; 

7) vaikas (asmuo), kuriam paskirtos šio įstatymo 8 straipsnyje ar 13 straipsnyje 

nustatytos išmokos, yra išlaikomas (nemokamai gauna nakvynę, maistą ir kitas paslaugas) 

valstybės ar savivaldybės finansuojamoje įstaigoje – nuo faktinių aplinkybių atsiradimo dienos; 

8) asmuo, kuriam paskirta šio įstatymo 9 straipsnyje nustatyta išmoka, įgyja teisę gauti 

vaiko priežiūros išmoką pagal Ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymą – nuo teisės 

gauti vaiko priežiūros išmoką pagal Ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymą atsiradimo 

dienos; 

9) asmens, kuriam paskirtos šio įstatymo 9 straipsnyje ar 14 straipsnyje nustatytos 

išmokos, vaiko kitam tėvui (įtėviui) ar globėjui, ar vienam iš vaiko senelių už tą patį vaiką 

paskirta vaiko priežiūros išmoka pagal Ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymą – nuo 

vaiko priežiūros išmokos pagal Ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymą skyrimo dienos; 



 

 

10 

10) vaikas, kuriam nustatyta laikinoji globa (rūpyba), grąžinamas tėvams – nuo 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakyme nurodytos datos;  

11) asmeniui teismo sprendimu apribota tėvų valdžia ar globėjas (rūpintojas) teismo 

nutartimi ar savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu atleistas ar nušalintas nuo globėjo 

(rūpintojo) pareigų atlikimo – nuo teismo sprendimo ar teismo nutarties įsiteisėjimo dienos arba 

nuo teismo sprendime ar teismo nutartyje arba savivaldybės administracijos direktoriaus įsakyme 

nurodytos datos; 

12) globojamas vaikas įvaikinamas – nuo teismo sprendimo įvaikinti įsiteisėjimo dienos 

arba teismo sprendime nurodytos datos; 

13) vaikas (asmuo), kuriam paskirtos šio įstatymo 6 straipsnyje, 11 straipsnyje ar 

13 straipsnyje nustatytos išmokos, ir (ar) globojamas vaikas, už kurį globėjui (rūpintojui) 

paskirta šio įstatymo 12 straipsnyje nustatyta išmoka, ar įvaikintas vaikas, kurio vienam iš įtėvių 

paskirta šio įstatymo 14 straipsnyje nustatyta išmoka, yra suimtas, atlieka su laisvės atėmimu 

susijusią bausmę, jam Baudžiamojo proceso kodekso nustatyta tvarka paskirtos priverčiamosios 

stacionarinio stebėjimo specializuotose psichikos sveikatos priežiūros įstaigose medicinos 

priemonės, paskelbta jo paieška – nuo suėmimo, teismo apkaltinamojo nuosprendžio 

įsigaliojimo, pradėto priverstinio gydymo, vaiko (asmens) paieškos paskelbimo dienos;  

14) vaikas (asmuo), kuriam išmoka paskirta, mirė, pripažintas nežinia kur esančiu arba 

paskelbtas mirusiu – nuo mirties datos arba nuo teismo sprendime pripažinti vaiką (asmenį) 

nežinia kur esančiu arba paskelbti jį mirusiu nurodytos datos; 

15) tėvui (įtėviui) ar motinai (įmotei), kurių vaikui (vaikams) jų tarnybos laikotarpiu 

paskirta šio įstatymo 8 straipsnyje nustatyta išmoka, nutraukus privalomosios pradinės karo 

tarnybos sutartį, – nuo privalomosios pradinės karo tarnybos sutarties nutraukimo dienos; 

16) išmokos gavėjui persikėlus nuolat gyventi į kitą valstybę, – nuo mėnesio, kurį 

asmuo persikėlė nuolat gyventi į kitą valstybę, paskutinės dienos, jeigu Lietuvos Respublikos 

tarptautinėse sutartyse ar Europos Sąjungos teisės aktuose nenustatyta kitaip.“ 

 

12 straipsnis. 24 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 24 straipsnio 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4) jeigu yra pagrįstų įtarimų dėl vienkartinės išmokos įsikurti panaudojimo 

tikslingumo, apklausti besikreipiančius dėl išmokos asmenis, tikrinti jų gyvenimo sąlygas ir, 

surašius socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu patvirtintą buities ir gyvenimo sąlygų 

patikrinimo aktą bei gavus socialinio darbuotojo rekomendaciją dėl vienkartinės išmokos įsikurti 

panaudojimo būdų, nustatytų šio įstatymo 13 straipsnio 3 dalyje, priimti sprendimą dėl tikslingo 

vienkartinės išmokos įsikurti panaudojimo.“  



 

 

11 

 

13 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas  

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 4 dalį, įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. 

2. Jeigu išmoka vaikui paskirta iki šio įstatymo įsigaliojimo ir jos mokėjimo laikotarpis 

nepasibaigęs, įsigaliojus šiam įstatymui išmokos vaikui mokėjimas tęsiamas iki paskirtos 

išmokos nustatyto mokėjimo laikotarpio pabaigos, mokant šio įstatymo 2 straipsnyje išdėstytame 

Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymo 6 straipsnyje nustatyto dydžio išmoką vaikui.  

3. Savivaldybės administracijos iki šio įstatymo įsigaliojimo priimtas sprendimas dėl 

vienkartinės išmokos įsikurti skyrimo, pagal kurį ši išmoka ar jos dalis yra likusi nepanaudota ir 

šios išmokos panaudojimo terminas nėra pasibaigęs, įsigaliojus šiam įstatymui asmens prašymu 

gali būti peržiūrėtas, taikant šio įstatymo 6 straipsnyje išdėstyto Išmokų vaikams įstatymo 

13 straipsnio nuostatas.  

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministras iki 2018 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


